
CITTÀ DI CUORGNÈ
Città Metropolitana di Torino

Titolo Nome Presente
Sindaco PEZZETTO GIUSEPPE X
Consigliere PIERUCCINI DAVIDE X
Consigliere FAVA MAURO X
Consigliere FEBBRARO LAURA X
Consigliere RUSSO TESTAGROSSA

CARMELO
X

Consigliere LETO SILVIA X
Consigliere CRESTO GIOVANNA X
Consigliere GIACOMA ROSA GIACOMO X
Consigliere DUTTO ELISABETTA X
Consigliere CRISAPULLI GIOVANNI X
Consigliere D'AMATO ANTONELLA X
Consigliere MANNARINO SABRINA X
Consigliere VACCA CAVALOT GIANCARLO X
Consigliere PEROTTI ROBERTO X
Consigliere CIOCHETTI PATRIZIA MARIA X
Consigliere TRETTENE GIORGIO X
Consigliere BRAIDA EZIO X

TOTALE PRESENTI 17
TOTALE ASSENTI 0

COPIA

Verbale di Deliberazione della CONSIGLIO COMUNALE N. 34 del 16/06/2016

OGGETTO :
COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE

L’anno duemilasedici, addì sedici del mese di Giugno, alle ore 18, e minuti 30, nella sala delle
adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, legalmente convocato in sessione
Straordinaria ed in seduta Pubblica di prima convocazione, si è riunito nelle persone dei Signori:

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. Antonio Berta

Il Signor PEZZETTO Giuseppe nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE

Dato atto che tutta la seduta consiliare è stata fedelmente registrata su supporto digitale indistruttibile
ed affidabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 c.13 del Regolamento di funzionamento del Consiglio
Comunale approvato con la deliberazione C.C. n. 35 del 29.06.2007, si fa rinvio a tale supporto per la
completezza degli interventi. Si riportano pertanto le sintesi degli interventi principali:

IL SINDACO PRESIDENTE

Il SINDACO comunica che con decreto n. 9 in data odierna ha provveduto alla nomina della Giunta
Comunale e all'assegnazione delle relative deleghe agli assessori, nel seguente modo:

•Assessore del Comune di Cuorgnè con funzioni di Vice Sindaco la Sig.ra Laura Febbraro, nata a Torino il
21/08/1951, residente in Cuorgnè – Via Gobetti n. 12, alla quale delego le seguenti competenze in
materia di: Programmazione, Finanza, Controllo (programmazione, finanza, controllo, bilancio,
patrimonio);

•Assessore del Comune di Cuorgnè il Sig. Mauro Fava, nato a Cuorgnè il 08/06/1970, residente in Ronco
Canavese – Borgata Molino di Forzo n. 10, al quale delego le seguenti competenze in materia di:
Sviluppo Sostenibile (industria, turismo, artigianato, agricoltura, raccolta rifiuti, sicurezza urbana,
protezione civile, manifestazioni commerciali);

•Assessore del Comune di Cuorgnè la Sig.ra Silvia Leto, nata a Cuorgnè il 14/05/1988, residente in
Cuorgnè – Via Trento n. 9, alla quale delego le seguenti competenze in materia di: Urbanistica, Lavori
pubblici (urbanistica, edilizia privata, edilizia scolastica, lavori pubblici, manutenzioni, aree verdi,
ambiente, frazioni, viabilità, illuminazione pubblica);

•Assessore del Comune di Cuorgnè il Sig. Davide Pieruccini, nato a Carrara il 26/12/1971, residente in
Cuorgnè – Loc. Bertolina n. 13 A, al quale delego le seguenti competenze in materia di: Sport, Istruzione
e Tempo libero (Istruzione, sviluppo attività sportive, coordinamento associazioni sportive, gestione e
promozione eventi sportivi e del tempo libero, impianti sportivi);

•Assessore del Comune il Sig. Giacomo Giacoma Rosa, nato a Castellamonte il 19/04/1952, residente in
Castellamonte – Strada per Ivrea n. 22/4, al quale delego le seguenti competenze: Cultura e Politiche
Sociali (cultura, politiche giovanili, coordinamento delle associazioni culturali, gestione biblioteca,
gestione e programmazione eventi culturali, politiche sociali e del lavoro, volontariato).

Per quanto riguarda le competenze in materia di Personale, Organizzazione, Informatizzazione, Relazioni
esterne/comunicazione, Affari legali, Partecipazioni, Progetti strategici e Commercio, resteranno al
momento a carico del Sindaco.

Comunica altresì che il Capogruppo della Lista "Cuorgnè in Movimento" è il Cons. Carmelo Russo
Testagrossa, chiedendo al Cons. Vacca Cavalot se intende già identificare il Capogruppo della sua Lista.

Il Cons. VACCA CAVALOT risponde che sarà lui stesso a svolgere la funzione di Capogruppo della lista
"Moderati per Cuorgnè".

* * *
IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi che si sono susseguiti, riportati nelle premesse;

Preso atto che con Decreto Sindacale n. 9 del 16/06/2016 il Sindaco ha provveduto a nominare la Giunta
Comunale e all'assegnazione delle relative deleghe agli assessori, come precisato nella relazione
introduttiva del Sindaco;



Visto che si è provveduto ad individuare i Capigruppo Consiliari nelle seguenti persone:
• Cons. Carmelo Russo Testagrossa per la Lista "Cuorgnè in Movimento"
• Cons. Giancarlo Vacca Cavalot per la Lista "Moderati per Cuorgnè";

Visto l'art. 46, comma 2, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all'art. 49 del D.lgs. 267/2000, reso
dal Responsabile del Servizio alla Persona - ICT, mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile;

Il SINDACO sottopone a votazione la presa d'atto dell'avvenuta nomina dei componenti della Giunta
Comunale;

La votazione resa in forma palese dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 17 - Votanti n. 12 - Non partecipano al voto n. 5 Consiglieri (Vacca Cavalot, Perotti,
Ciochetti, Braida, Trettene)
Voti favorevoli n. 12 - Voti contrari n. /

D E L I B E R A

1) Di prendere atto che la Giunta Comunale è così composta:

• Assessore del Comune di Cuorgnè con funzioni di Vice Sindaco la Sig.ra Laura Febbraro, nata a Torino
il 21/08/1951, residente in Cuorgnè – Via Gobetti n. 12, alla quale delega le seguenti competenze in
materia di: Programmazione, Finanza, Controllo (programmazione, finanza, controllo, bilancio,
patrimonio);

• Assessore del Comune di Cuorgnè il Sig. Mauro Fava, nato a Cuorgnè il 08/06/1970, residente in
Ronco Canavese – Borgata Molino di Forzo n. 10, al quale delega le seguenti competenze in materia
di: Sviluppo Sostenibile (industria, turismo, artigianato, agricoltura, raccolta rifiuti, sicurezza urbana,
protezione civile, manifestazioni commerciali);

• Assessore del Comune di Cuorgnè la Sig.ra Silvia Leto, nata a Cuorgnè il 14/05/1988, residente in
Cuorgnè – Via Trento n. 9, alla quale delega le seguenti competenze in materia di: Urbanistica, Lavori
pubblici (urbanistica, edilizia privata, edilizia scolastica, lavori pubblici, manutenzioni, aree verdi,
ambiente, frazioni, viabilità, illuminazione pubblica);

• Assessore del Comune di Cuorgnè il Sig. Davide Pieruccini, nato a Carrara il 26/12/1971, residente in
Cuorgnè – Loc. Bertolina n. 13 A, al quale delega le seguenti competenze in materia di: Sport,
Istruzione e Tempo libero (Istruzione, sviluppo attività sportive, coordinamento associazioni sportive,
gestione e promozione eventi sportivi e del tempo libero, impianti sportivi);

• Assessore del Comune il Sig. Giacomo Giacoma Rosa, nato a Castellamonte il 19/04/1952, residente
in Castellamonte – Strada per Ivrea n. 22/4, al quale delega le seguenti competenze: Cultura e
Politiche Sociali (cultura, politiche giovanili, coordinamento delle associazioni culturali, gestione
biblioteca, gestione e programmazione eventi culturali, politiche sociali e del lavoro, volontariato).

Le competenze in materia di Personale, Organizzazione, Informatizzazione, Relazioni
esterne/comunicazione, Affari legali, Partecipazioni, Progetti strategici e Commercio restano a carico del
Sindaco.

2) Di prendere atto altresì della nomina del Consigliere Carmelo Russo Testagrossa quale Capogruppo
della Lista "Cuorgnè in Movimento" e del Consigliere Giancarlo Vacca Cavalot quale Capogruppo
della Lista "Moderati per Cuorgnè".

* * *
Successivamente il Sindaco invita a votare per l'immediata esecutività della deliberazione.
La votazione resa in forma palese dà il seguente risultato:



Consiglieri presenti n. 17 - Votanti n. 12 - Non partecipano al voto n. 5 Consiglieri (Vacca Cavalot, Perotti,
Ciochetti, Braida, Trettene)
Voti favorevoli n. 12 - Voti contrari n. /

delibera altresì

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma -
del D.lgs. 267/2000.









IL PRESIDENTE
F.to PEZZETTO Giuseppe

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

Letto, approvato e sottoscritto.

================================================================================
Referto di pubblicazione

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, che estratto del presente
verbale è stato pubblicato il giorno 29/06/2016 all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.
124 del D.Lgs. n. 267/2000.

Cuorgnè li 29/06/2016

================================================================================
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Cuorgnè li 29/06/2016

================================================================================

Certificato di Esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __/__/____ ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000

================================================================================

Ricorsi

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso:
 entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte
 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica

================================================================================
Pareri (art. 49 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
- Il Responsabile del Servizio: F.to Araldi Carlo

________________________________


